
Ministero dell’Università e della Ricerca
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica

Conservatorio di Musica “Giacomo Puccini”
~  LA SPEZIA ~

Decreto n. 1231                                                               La Spezia, 19/08/2024

Prot. N° 3509/A8

Albo Pretorio del sito web istituzionale www.conssp.it

Portale del Reclutamento InPA, al link https://www.inpa.gov.it/

Sito ministeriale https://afam.miur.it/ sezione bandi

IL DIRETTORE

 VISTO il decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 29 marzo 2023, n. 180, recante criteri,

modalità e requisiti di partecipazione a selezioni pubbliche per titoli ed esami per la costituzione di

graduatorie  d’istituto  utili  per  l’attribuzione  di  incarichi  a  tempo  indeterminato  per  il  personale

docente delle Istituzioni statali di alta formazione artistica, musicale e coreutica, di cui all’articolo 1

della legge 21 dicembre 1999, n. 508; 

 VISTA la nota del Ministero dell’Università e della Ricerca – Direzione generale delle istituzioni

della formazione superiore 9 giugno 2023, prot.  n. 7140, avente ad oggetto “DM n. 180/2023 in

materia di reclutamento di docenti AFAM a tempo indeterminato per l’anno accademico 2023/2024.

Indicazioni applicative”; 

 VISTO il  bando Prot.  4010 del  31/10/2023 per  un concorso pubblico,  per titoli  ed esami,  per la

copertura  a  tempo indeterminato  di  n.  4  posti  per  il  profilo  di  docente  di  prima fascia  -  CCNL

“Istruzione e Ricerca” settore AFAM - per il settore artistico disciplinare COME/04 Elettroacustica,

pubblicato in convenzione  con i Conservatori di Musica, “Niccolò Paganini”  di Genova, “Giovan



Ministero dell’Università e della Ricerca
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica

Conservatorio di Musica “Giacomo Puccini”
~  LA SPEZIA ~

Battista Martini” di Bologna e “Giuseppe Nicolini” di Piacenza ;

 VISTO il Decreto di nomina Commissione Concorso Pubblico ex D.M. n. 180/2023 Settore Artistico

Disciplinare Elettroacustica – COME/04 n. 1217 del 15.04.2024

 VISTO il Verbale di insediamento della Commissione Giudicatrice Prot. n. 2220/A8 del 07.05.2024

con il quale la Commissione ha preliminarmente stabilito i criteri di valutazione resi noti mediante

pubblicazione nella sezione dedicata del sito istituzionale;

 il Verbale Prot. n. 2763/A8 del 12.06.2024 relativo alla valutazione dei titoli di cui l’art. 4 comma 1

lett. m) ed n) del D.M. 180/2023 e che stila la graduatoria di merito dei candidati; 

 VISTO  il  Decreto  Direttoriale  1228  del  13.06.2024  “Elenco  degli  ammessi  alla  prima  prova

didattica”; 

 VISTO il  Verbale della Commissione  Prot.  n.  3158 -  Prima prova didattica orale del 09.07.2024

concorso Elettroacustica – COME/04 relativa al primo gruppo di candidati convocati;

 VISTO il  Verbale della Commissione  Prot.  n.  3167 -  Prima prova didattica orale del 10.07.2024

concorso Elettroacustica – COME/04 relativa al secondo gruppo di candidati convocati;

 VISTA la Comunicazione Esito  Prima prova didattica orale concorso Elettroacustica – COME/04

Prot. n. 3168 del 10.07.2024;

 VISTO il  Verbale della Commissione Prot. n. 3193 -  Seconda prova pratica orale del 11.07.2024

concorso Elettroacustica – COME/04;

 VISTA la Comunicazione Esito  Seconda prova pratica orale concorso Elettroacustica – COME/04

Prot. 3219/A8 del 15.07.2024;

 VISTO il  Decreto  Direttoriale  1230  del  22.07.2024 “Graduatoria  provvisoria  di  merito  e  elenco

provvisorio degli idonei”;



Ministero dell’Università e della Ricerca
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica

Conservatorio di Musica “Giacomo Puccini”
~  LA SPEZIA ~

 In assenza di reclami pervenuti nei termini di legge;

DECRETA 

L'approvazione della seguente graduatoria definitiva di merito e l’elenco definitivo degli idonei, sotto

condizione sospensiva dell’accertamento dei requisiti generali e specifici per l’ammissione all’impiego,

ai sensi degli artt. 2 e 10 del Bando.

N°
ID

DOMANDA
COGNOME NOME

PUNTEGGIO
TOTALE

ESITO

1 7506 De Siena Luca 87,90 Vincitore

2 6292 De Caterini Giacomo 80,70 Vincitore

3 11646 Gatti Alberto Maria 80,00 Vincitore

4 12199 Sesselego Enrico 79,50 Vincitore

5 15797 Rizzo Giuseppe 79,40 Idoneo

6 17475 Bellucci* Edoardo Maria 78,00 Idoneo

7 19650 Vedovato Alberto 78,00 Idoneo

8 6322 Massimi Massimo 77,80 Idoneo

9 19584 Anatrini Alessandro 77,60 Idoneo

10 11074 Mungianu Sandro 74,60 Idoneo

11 5897 Casillo Dario 73,20 Idoneo

12 7877 Magaglio Giovanni 71,80 Idoneo

13 19480 Randazzo Danilo 70,00 Idoneo

14 19621 Mininni Eugenio 65,40 Idoneo
*Precede per minore età anagrafica, ai sensi dell'Allegato B c. 5 (n)

La graduatoria definitiva rimarrà vigente per un periodo di tre anni dalla data di pubblicazione, salvo



Ministero dell’Università e della Ricerca
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica

Conservatorio di Musica “Giacomo Puccini”
~  LA SPEZIA ~

diversa successiva previsione normativa. 

Avverso la presente Graduatoria è ammesso ricorso al T.A.R. o ricorso straordinario al Capo dello Stato

rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione nel Portale del Reclutamento  InPA,  al  link

https://www.inpa.gov.it/ 

Il RUP
Direttore

Prof. Giuseppe Bruno


		2024-08-19T07:22:16+0000
	giuseppe bruno




